Previdência,  Assistência  Social,  Infância,  Adolescência  e  Família  delibere
por apresentar as seguintes emendas na forma do Quadro II do Anexo:

I) pelo  acolhimento,  no  mérito,  da  Sugestão  de  Emenda  de
Remanejamento  nº  25,  do  Dep.  Castro  Neto,  na  forma  da
Emenda de Remanejamento n. 1, no valor de R$ 35.000.000
(trinta e cinco milhões de reais);

II) pelo  acolhimento,  no  mérito,  das  seguintes  Sugestões  de
Emendas de Apropriação:

1- 2,  4,  6,  7,  17,  18,  20,  22,  23  e  26,  dos  seguintes
Solicitantes,  respectivamente:  Dep.  Flávia  Morais,  Dep.
Laura  Carneiro,  Dep.

[...]

(novecentos milhões de reais);

5- 10, da Dep. Benedita da Silva, na forma da Emenda de
Apropriação n. 5, no valor de R$ 300.000.000 (trezentos
milhões de reais);

6- 1,  da  Dep.  Flávia  Morais,  na  forma  da  Emenda  de
Apropriação n.  6,  no valor  de R$ 150.000.000 (cento  e
cinquenta milhões de reais);

III) pelo não acolhimento,  no mérito,  pelas  razões expostas,  das
sugestões de emendas apresentadas de número 8, 12 e 13, da
Dep. Benedita da Silva.

Fica a Secretaria desta Comissão incumbida de realizar as adequações
necessárias  para  a  formalização  e  apresentação  das  emendas  junto  à